BAB III

BIOGRAFI DAN KARYA WAHBAH AZ-ZUHAILI

A. Biografi Wahbah Zuhaili

1. Riwayat Hidup

Wahbah al-Zuḥailī lahir pada 6 Maret 1932 M/1351 H di desa Dir

‘Aṭiyah, daerah Qalmun, Damaskus, Syiria (Suriah) dan wafat pada usia 83

tahun, hari sabtu tanggal 8 agustus 2015 di Damaskus, Suriah. Wahbah

merupakan putra dari pasangan Syekh Muṣṭafā al-Zuḥailī, seorang petani yang

juga hafiz dengan Ḥajjah Fāṭimah binti Muṣṭafā Sa’adah.1 Dari bimbingan kedua